
KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM    Bydgoszcz, dnia 03.01.2022 r. 
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY    Postępowanie nr 34 Z PN 21 
ul. Seminaryjna 1, 
85-326 Bydgoszcz 
 
E.ZP.261.43.2021 
 

                                                                            Do Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę rękawic 

chirurgicznych, środków hemostatycznych i wyrobów medycznych.  
              
 

             Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na zapytanie do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
 

Pytanie 1: 
Dotyczy SWZ rozdział 4.5 pozycja 4.5.1: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie doszło do pomyłki w zakresie wymogu 
rejestracji, gdyż zawarte w pakiecie nr 5 preparaty do dializ z racji kontaktu z krwią pacjenta 
przynajmniej przez błonę półprzepuszczalną hemofiltra muszą posiadać rejestrację jako 
wyrób medyczny 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia posiadającego 
rejestrację wyrobu medycznego. 
 

Pytanie 2: 
Dotyczy załącznik nr 2 formularze cenowe pakiet nr 5 pozycja 2: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 4%Cytrynianu Sodu z wymaganym  
przyłączem SafeLock w worku o objętości 1500ml 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania 4% roztworu cytrynianu sodu 
w opakowaniu 1500 ml z przeliczeniem łącznej objętości. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 03.01.2022 r. 
 

Pytanie 3: 
Pakiet nr. 8 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 8 poz.2 wosku chirurgicznego 
o składzie : 70% wosk pszczeli  i 30% wazelina ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania wosku chirurgicznego o składzie: 
70% wosk pszczeli  i 30% wazelina. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający w pozycji 1 pakiet 4 do postępowania cewnik dwuświatłowy 
wysokoprzepływowy (High Flow) z termoplastycznego poliuretanu Tecoflex z ramionami 
prostymi lub zagiętymi o średnicy 11 Fr i 13 Fr i długościach: 15 cm, 17,5 cm, 20 cm, 25 cm 
do wyboru przez Zamawiającego?  
Charakterystyka cewnika:  
- termoplastyczny poliuretan Tecoflex  
- radiocieniujący szaft cewnika  
- końcówka bez bocznych otworów zmniejszająca ryzyko powstawania zakrzepu  



- przednie otwory zmniejszające ryzyko powstawania zakrzepów  
- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry  
- zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed 
wyślizgnięciem się  
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość  
- kompatybilny z MRI  
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” z wysoką zawartością tytanu zapewniająca 
wyjątkowo wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia, dodatkowy komfort zapewnia 
powłoka z PTFE, która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg  
- igła wprowadzająca 18G - rozszerzadło - nasadki iniekcyjne Luer Lock  
- wyprodukowany w Niemczech 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia 
o proponowanym opisie.  
Zamawiający wymaga zaoferowanie produktu zgodnego z opisem zawartym w Formularzu 
cenowym/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-4 do SWZ). 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z pakietu 4 i stworzy osobny pakiet 
dla tej pozycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli pozycji 1 z Pakietu 4. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 6 z pakietu 4 i stworzy osobny pakiet 
dla tej pozycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli pozycji 6 z Pakietu 4. 
 
Pytanie 7: 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści końcówkę do odsysania pola operacyjnego zagiętą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania końcówki zagiętej. 
 
Pytanie 8: 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści końcówkę do odsysania pola operacyjnego z 4 otworami 
bocznymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania końcówki z 4 otworami bocznymi. 
 
Pytanie 9: 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści średnicę wewnętrzną/zewnętrzną – 7-8 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania końcówki o średnicy 7-8 mm. Zakres ten 
mieści się w opisie przedmiotu zamówienia zawartym w Formularzu cenowym/Przedmiot 
zamówienia (załącznik nr 1-1 do SWZ). 
 
 
 
 



Pytanie 10: 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Wyżej wskazane kwestie są już uregulowane w § 6 Umowy 
„1. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za poszczególne dostawy częściowe należności 
na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę w oparciu o ceny jednostkowe 
określone w Załączniku do umowy. Zapłata należności dokonana będzie przez Zamawiającego 
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy. 
2. Termin płatności wynosi 60 dni od daty dostarczenia faktury do Zamawiającego w formie 
papierowej albo elektronicznej na adres e-mail wskazany w § 5 ust. 2 umowy albo za pomocą 
Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF). 
3. Wykonawca zobowiązuje się do przesłania faktury w dniu dostawy towaru. W przypadku 
przekazywania faktur za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), Wykonawca 
winien dodatkowo przesłać fakturę na adres e-mail wskazany w § 5 ust. 2 umowy niniejszej 
umowy w tym samym  dniu. 
4. Za datę zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
5. Wykonawca zobowiązuje się, że nie dokona cesji wierzytelności należnej mu od 
Zamawiającego na rzecz osób trzecich, bez pisemnej zgody Zamawiającego.” 
Zatem Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 11: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1, 2: 
1. W przypadku zwłoki w terminach dostaw podanych w umowie z winy Wykonawcy i 

nieuzgodnionych z Zamawiającym lub ich zaprzestania z winy Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny brutto każdej części 
opóźnionej lub niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 
ceny brutto każdej części opóźnionej lub niezrealizowanej dostawy. Kary będą naliczane do 
czasu realizacji prawidłowej dostawy lub wymiany towaru lub do czasu nabycia 
zastępczego.  

2. W przypadku, gdy po dokonaniu odbioru towaru ujawnią się nieprawidłowości w dostawie 
(w szczególności wady towaru lub braki) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,5% ceny brutto dostawy wadliwej lub w inny sposób niezgodnej z 
umową dostawy, jednak nie więcej niż 10% ceny brutto dostawy wadliwej lub w inny 
sposób niezgodnej z umową. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 12: 
Pakiet nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 powyższego pakietu -Jałowy 
4% Cytrynian sodu o pojemności 1500 ml wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 1014 
pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 4% roztworu cytrynianu sodu w opakowaniu 
1500 ml z przeliczeniem łącznej objętości. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Modyfikacją 
z dnia 03.01.2022 r. 
 



Pytanie 13: 
Pakiet 7, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści butlę bez harmonijki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania butelki bez harmonijki. 
 
Pytanie 14: 
Pakiet nr 7, pozycja nr 1 Butla Redon do drenażu CPV 331.41.600-6 W ramach zwiększenia 
konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie 
równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych. Pojemność 250 ml. Pozostałe 
parametry bez zmian. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania butli o pojemności 250 ml. 
 
 
 
Pytanie 15: 
Pakiet nr 7, pozycja nr 1 Butla Redon do drenażu CPV 331.41.600-6 W ramach zwiększenia 
konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie 
równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych. Pojemność 500 ml. Pozostałe 
parametry bez zmian. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania butli o pojemności 500 ml. 
 
 
 
 
 



Pytanie 16: 
Dot. umowy – par. 4 pkt 5 –  
Prosimy o odstąpienie wymogu dotyczącego dostarczenia faktury wraz z towarem.  
Prosimy o wprowadzenie zapisu o możliwości przesłania faktur w postaci pdf na adres 
mailowy wskazany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Wyżej wskazane kwestie są już uregulowane w § 4 ust. 5 i § 6 Umowy: 

„Organizacja dostaw  
§ 4 

5. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wraz z fakturą (z zastrzeżeniem § 6 ust. 2 
i 3 niniejszej umowy) w dniu tygodnia przypadającym od poniedziałku do piątku w godz. 7oo – 1400, 
zapewnionym przez siebie transportem, na własny koszt i ryzyko (w szczególności koszt 
opakowania, ubezpieczenia na czas transportu oraz koszt wydania przedmiotu umowy 
Zamawiającemu) do magazynu Apteki znajdującego się przy ul. Seminaryjnej 1 w Bydgoszczy 
(wejście A1) – jeden raz w tygodniu w ciągu … dni roboczych od momentu złożenia zamówienia – 
w ilościach w nim określonych. W sytuacjach awaryjnych Strony ustalają możliwość dodatkowego 
złożenia zamówienia – z dostawą w ciągu 1 dnia roboczego. Dostawa obejmuje również wniesienie 
do magazynu.” 

„Rozliczenie 
§ 6 

1. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za poszczególne dostawy częściowe należności 
na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę w oparciu o ceny jednostkowe określone 
w Załączniku do umowy. Zapłata należności dokonana będzie przez Zamawiającego przelewem 
na rachunek bankowy Wykonawcy. 

2. Termin płatności wynosi 60 dni od daty dostarczenia faktury do Zamawiającego w formie 
papierowej albo elektronicznej na adres e-mail wskazany w § 5 ust. 2 umowy albo za pomocą 
Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF). 

3. Wykonawca zobowiązuje się do przesłania faktury w dniu dostawy towaru. W przypadku 
przekazywania faktur za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), Wykonawca 
winien dodatkowo przesłać fakturę na adres e-mail wskazany w § 5 ust. 2 umowy niniejszej umowy 
w tym samym  dniu. 

4. Za datę zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
5. Wykonawca zobowiązuje się, że nie dokona cesji wierzytelności należnej mu od Zamawiającego na 

rzecz osób trzecich, bez pisemnej zgody Zamawiającego.” 
 

Zatem Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 17: 
Część nr 8 POZ.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Chirurgiczny wosk kostny - 
jałowy, niewchłanialny, w postaci stałych prostokątnych kawałków o gramaturze 2,5g, 
zawierający: Wosk pszczeli 72.63%,Wosk parafinowy - 14.87% , Palmiatynian izopropylowy - 
12.50% do hamowania krwawień. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o podanych parametrach. 
 

UWAGA: 

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej 

dokumentacji ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają 

z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia 

korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu 

zamówienia. 

 

 


